ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DUAS BARRAS MONNERAT

Rua Arlindo de Alencar, 186 – Monnerat – 2º Distrito de Duas Barras - RJ C.N.P.J. 02.088.926/0001-06 Instituição Integrante a Rede Pestalozzi no Brasil

E-mail: pestalozzimonnerat@yahoo.com.br

Tel.: (22) 9 8173 7477

Afiliada à Fenapestalozzi nº140



## ATA DE ELEIÇÃO E POSSE ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DUAS BARRAS MONNERAT GESTÃO 2024-2027

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte quatro ás 18h30min, na cidade de Monnerat, Estado do Rio de Janeiro, com a presença dos associados fundadores e membros efetivos, foi realizada a assembleia geral ordinária de eleição da diretoria da Associação Pestalozzi Duas Barras Monnerat, entidade de direito privado sem fins lucrativos, obedecendo a ordem do dia, para qual fora convocada com o seguinte teor: a) eleição da Diretoria triênio 2024- 2027 b) eleição do Conselho Fiscal triênio 2024-2027 e Conselho de Administração. Iniciando-se os trabalhos foi convidado para presidir a assembleia, por aclamação, o senhor Luiz Emílio Andrade Miglhorance que, aceitando o encargo, convidou a senhorita Victoria Angelo de Araújo para secretariá-lo. Depois de apresentar algumas considerações sobre o objetivo social da entidade o presidente da assembleia leu o edital de convocação publicado em jornal local. Após a leitura dando início ao pleito eletivo, e após a contagem dos votos presenciado por todos os presentes com quórum de 80%, conforme houve a inscrição de uma única chapa a eleição foi por aclamação aprovada por unanimidade, a chapa única da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal e Administrativo, com a seguinte composição: Presidente: Maria Nilda Medeiros Ferreira Miglhorance, brasileira, casada, professora, portadora do RG nº: 06251225-6 (IFP-RJ) e CPF nº 755.661.687-87, residente a Rua Porciúncula, 4 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Vice-Presidente: Selma Maria Gomes Araújo, brasileira, divorciada, professora, RG nº 06251459-1 (DETRAN-RJ) e CPF nº 783.503.877-34, residente a Rua Geraldo Gomes, 156 - Monnerat - Duas Barras - RJ; 1º Secretário: Marisa de Jesus Sá Pereira, brasileira, viúva, professora, portadora do RG nº 08364540-8 (IFP-RJ) e CPF nº 003.197.287-06, residente a Rua Sandoval B Slva, s/n, - Monnerat - Duas Barras - RJ; 2º Secretário: Aline Rangel Santos, brasileira, casada, do lar, RG nº 23545348-7 (DETRAN-RJ) e CPF nº 136.598.337-46, residente a Rua Raimundo Fonseca Dória, 172 - Monnerat - Duas Barras - RJ; 1º Tesoureiro: Armando Quezada Doria, brasileiro, solteiro, arquivista, portador do RG nº 06126129-3 (IFP-RJ) e CPF nº 678.235.647-34, residente a Rua Júlio Werneck, 527 - Monnerat - Duas Barras - RJ; 2º Tesoureiro: Antônio Batista Závoli, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG nº 04767789-3 (IFP-RJ) e CPF nº 571.639.877-49, residente a Rua Herbert Kleim, 39 - Monnerat -Duas Barras - RJ. Foram eleitos ainda os membros do Conselho Fiscal a saber: Membros Titulares: Maria das Graças Siqueira Santos, brasileira, divorciada, do lar, portador do RG nº 05963275-2 (IFP-RJ) e CPF nº 771.349.157-00, residente a Fazenda Nova Rancharia - Duas Barras - RJ; Eva Maria Pereira, brasileira, viúva, aposentada, portador do RG nº 01931520-9 (DETRAN-RJ) e CPF nº 362.844.167-68, residente a Rua Prof. Arthur Victor, 295 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Nilda Gomes Araújo, brasileira, viúva, cozinheira, portador do RG nº 23991052-4 (DETRAN-RJ) e CPF nº 077.028.397-75, residente a Rua Coronel Paulino de Freitas, 03 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Membros suplentes: José Carlos Silva Terra, brasileiro, casado, tratorista, portador do RG nº 1382080 (IPF-RJ) e CPF nº 519.341.837-68, residente a Rua Prof. Arthur Victor, s/n - Monnerat - Duas Barras - RJ; Maria do Carmo da Silva Nunes, brasileira, casada, do

My Fi

Jal Jal

2 m gentur



Rua Arlindo de Alencar, 186 - Monnerat - 2º Distrito de Duas Barras - RJ C.N.P.J. 02.088.926/0001-06 Instituição Integrante a Rede Pestalozzi no Brasil Afiliada à Fenapestalozzi nº140 E-mail: pestalozzimonnerat@yahoo.com.br

Tel.: (22) 9 8173 7477

lar, portador do RG nº 09615954-6 (IFP-RJ) e CPF nº 029.640.597-30, residente a Rua Sandoval de Barros, 129 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Aurora da Aparecida Lopes Viana, brasileira, casada, do lar, portador do RG nº 020182606-2 (DETRAN-RJ) e CPF nº 094.360.507-55, residente a Rua Dr. Raimundo Fonseca Dória, 126 - Monnerat -Duas Barras - RJ e do Conselho Administrativo: Messias Guebel, brasileiro, divorciado, instalador e reparador de linhas aéreas, portador do RG nº 07928657-1 (IFP-RJ) e CPF nº 005.071.677-83, residente a Rua Waldemar de Oliveira, 708 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Danilo José Aguiar Ferreira, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 23529459-2(DETRAN-RJ) e CPF nº 126.128.577-88, residente a Rua Waldemar de Oliveira - Sítio São José - Monnerat - 2º Distrito de Duas Barras - RJ; Marcelo da Silva Albertine, brasileiro, solteiro, farmacêutico, portado do RG nº 08727306-6 (IFP-RJ) e CPF nº 010.693.617-47, residente a Rua Paulino de Freitas, apto 101 - Monnerat - Duas Barras - RJ; Ednea Lessa Werneck Miglhorance, brasileira, casada, professora, portador do RG nº 05977720-1 (IFP-RJ) e CPF nº 912.493.767-34, residente a Rua Arlindo de Alencar, 187 - Monnerat - Duas Barras - RJ e Durval dos Santos, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº 0335577-0 e CPF nº 371.284.267-87, residente a Holofote - Duas Barras - RJ.

E, por fim, o Presidente, declara que as deliberações tomadas na assembleia geral em questão, observaram rigorosamente o quórum previsto no estatuto social em vigor, e dá posse aos eleitos, para a gestão de: 24 de julho de 2024 à 24 de julho de 2027. Passando a palavra para quem quisesse se manifestar e, na ausência de manifesto, como nada mais havia para ser tratado, agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a presente assembleia geral, determinando a mim, que servi como secretária, que lavrasse a presente ata e a levasse a registro junto aos órgãos públicos competentes para surtir os efeitos jurídicos necessários. A presente segue assinada por mim, Victoria Angelo de Araújo bem como o presidente da associação, Sr. a Maria Nilda Medeiros Ferreira Miglhorance, e pelo presidente da Assembleia, Srº Luiz Emílio Andrade Miglhorance.

**MARIA ERIKA** 

BRAGA

Assinado de forma digital por MARIA **ERIKA BRAGA** 

**SOUZA** 

**SOUZA** COELHO:04 Dados:

COELHO:04009 314605

009314605 2024.07.30

15:42:39 -03'00'

Momerat , 24 de Julho de 2024

Maria Nilda Medeiros Ferreira Miglhorance

Presidente da Associação

Luiz Emílio/Andrade Miglhorance Presidente da Assembléia

Secretária da Assembléia

AS OFICIO UNICO ODESTO DE MELLO, 51, Centro, Duas Barras/R. REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

Apres. no dia 30/07/2024, Av. 1, Prot. 139, l Registro Nº 200, no livro A-3, Averb.1 Duas Barras, 30/07/2024

Oficial, Subscrevo e Assino

UFICIO UNICO DE DUAS BARRAS RU Maria Carolina Rocha de Azevedo

0,00. Pmc: 0,00. lss: 0,00.Selo:0,00.Total: 0,00. FETU 68828 ODP Consulta www.d tiri jus. br/Portal-Extrajudicial/consultaselo/